UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-PBGD&TDTHPL

V/v báo cáo kết quả tổ chức triển khai

thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024 tại các xã, thị trấn trên

địa bàn huyện Tuần Giáo

          Điện Biên, ngày 01 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tuần Giáo

Thực hiện Kế hoạch số 3774/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND tỉnh

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thông báo số 4080/TB-BCĐ ngày 12/9/2024 của Ban Chỉ đạo về phân công

nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2024 tỉnh Điện Biên và Công văn số 2252/SLĐTBXH-BTXH ngày 19/9/2024

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thực hiện công tác kiểm tra,

giám sát công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Điện Biên; căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp – Thành viên Ban Chỉ đạo

được phân công nhiệm vụ đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại huyện Tuần Giáo.

Theo đó, Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 1832/KH-STP ngày

07/10/2024 về việc Kiểm tra, giám sát tình hình triển khai công tác rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 tại huyện Tuần Giáo, để đảm bảo thực hiện hiệu

quả, chất lượng công tác kiểm tra, giám sát rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

nhiệm vụ được phân công, Sở Tư pháp đề nghị Ủy ban nhân dân (UBND) các

xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tuần Giáo phối hợp cung cấp thông tin và chịu

trách nhiệm về toàn bộ nội dung đã cung cấp trong quá trình thực hiện rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn các xã, thị trấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung thông tin bao gồm:

- Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc hoặc phản ánh, đơn  thư

khiếu nại của Nhân dân (Nếu có) liên quan đến quá trình thực hiện rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Những đề xuất, kiến nghị đối với các cấp có thẩm quyền.

2. Thời gian

Mọi khó khăn, vướng mắc, phản ánh đề nghị gửi nội dung về Sở Tư pháp

trước ngày 06/11/2024 để xem xét, giải quyết, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 tỉnh Điện Biên.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi liên quan

đến công tác kiểm tra, giám sát công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại

huyện Tuần Giáo, đề nghị thông tin đến Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo

dục và Theo dõi thi hành pháp luật gặp đồng chí Nguyễn Thị Hoà – số điện

thoại 0948.376.177) để phối hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐTBXH;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, PBGD&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Toán

		2024-11-01T16:54:38+0700

		2024-11-01T17:19:44+0700

		2024-11-01T17:21:38+0700